
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНИКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА имени И.Н.Епифанова» 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023 года                                                                          № 82 

   

Об организации питания обучающихся  

школы в 2023 – 2024 учебном году 

    

 

На основании Порядка организации питания обучающихся в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, 

утвержденного Постановлением Администрации муниципального 

образования «Рославльский район» Смоленской области от 28.08.2020 года 

№ 1162,  на основании постановления Администрации Смоленской области 

от 10.06.2020 № 336 «О дополнительной мере социальной поддержки 

учащихся 5 – 11-х классов областных государственных 

общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными 

горячими завтраками на 2023/24 учебный год» и реестра, представленного 

Отделом социальной защиты населения в Рославльском районе 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать горячее питание (горячий завтрак)  с 04.09.2023 года: 

-  10.10 – 10.30 - для обучающихся 1 – 4 классов за счет субсидии на 

софинансирование расходов бюджета муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области из расчета не более 70 рублей 11 

копеек в день на одного обучающегося (приложение №1). 

2. Организовать горячее питание (горячий завтрак)  с 04.09.2023 года: 

- 11.10 – 11.30 для обучающихся 5 – 10 классов из малоимущих семей 

за счет средств бюджета Смоленской области из расчета не более 60 рублей в 

день на одного обучающегося (приложение № 2); 

- 11.10 – 11.30  для обучающихся 5 – 10 классов (за исключением 

детей из малоимущих семей) за счет средств родителей (законных 

представителей) на добровольной основе из расчета не более 60 рублей в 

день на одного обучающегося. Плата за питание вносится не позднее 3-го 

числа текущего месяца на лицевые счета МБОУ «Красниковская средняя 

школа», согласно квитанций, выданных родителям (законным 

представителям) обучающихся (приложение № 3). 

3. Ответственным  за питание обучающихся назначить Изотову 

Валентину Афанасьевну, учителя начальных классов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

ИО директора  школы                                            Н. Г. Башкирина                           


		2023-09-04T10:33:14+0300
	Башкирина Надежда Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ




